
                                 令和６年７月５日  

保護者の皆様  

                               小野市立河合中学校ＰＴＡ  

                                             会  長   小林 千明 

                                              研修部長  冨島 知里 

 

ＰＴＡ  学校奉仕作業について  
 

  猛暑の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素はＰＴＡ活動に格別のご支援、ご協力を賜りありがとうございます。  

 さて、見出しのＰＴＡ学校奉仕作業を下記の通り実施いたします。暑い中、またお忙

しい中を恐縮ではございますが、全員参加にご協力いただきますようお願いたします。 

 

記  

 

１．日  時  

  令和６年８月１７日（土）（小雨決行）  雨天時《８月１８日（日）》  

保 護 者  午前７：３０～８：３０  

（草刈り機等を使って作業していただける方は、７：００より作業していただけると助かります）

児童生徒   午前８：００～９：００（７：４５に教室集合）  

     ＊６年生は８：００教室集合  

   

※８年の保護者の方は、作業終了後トライやる説明会がありますので、  

そちらの参加もよろしくお願いいたします。  

※雨天中止の時は、午前６：００に判断し、連絡メールで配信します。  

※正・副会長、各部長、研修部全員は、６：５０に打ち合わせをします。  

 

２．作業場所・その他  

  ○河合中学校内（裏面参照）  

    ○当日のＰＴＡの集合場所は、体育館前です。  

    ○駐車はサッカー場の格技場前にして下さい。周辺は除草作業をします。  

  ○草刈り機、軽トラック、がんじき、草刈り鎌などがありますと作業が早く進みますので、でき

るだけお持ちいただけますようお願いします。 

   ○草刈り機等の燃料は学校で準備します。 

   ○刈り取った草木等は、パッカー車でクリーンセンターへ持って行きます。 

 

 

 

 



クラス 作 業 場 所 
 

持ち物 

６年１組 校舎南側の除草 ･軍手 

･がんじき 

･草刈り機 

･鎌 

･剪定ばさみ 

･剪定のこ 

･脚立 

６年２組 校舎西側の除草  

７年１組 テニスコート周辺の除草 

８年１組 運動場東側フェンス沿いの草刈り 

８年２組 野球場南側側溝の土上げ・草刈り 

９年１組 サッカー場周辺の除草 

本 部 グリーンベルトと通学路の除草と樹木剪定・側溝の土 

 

３．作業場所及び内容  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４．その他  

  ・保護者の方には、飲み物を用意いたしますが、各自で暑さ対策や水分の準備をお願

い致します。  

９－１ 

 
 

 

 

草
置
き
場 

８－１ 

８－２ ６－１ 

 

７－１ 

本部 

６－２ 


